1
2

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2018 № 39/54-П

О проекте закона Московской области
«О внесении изменения в Закон Московской области «О государственной политике в сфере туризма и туристской деятельности в Московской области»
Рассмотрев проект закона Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «О государственной политике в сфере туризма
и туристской деятельности в Московской области», внесенный Комитетом
по вопросам образования, культуры и туризма, Московская областная Дума постановила:

1. Одобрить проект закона Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «О государственной политике
в сфере туризма и туристской деятельности в Московской области». (Прилагается.)

2. Направить проект закона Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «О государственной политике
в сфере туризма и туристской деятельности в Московской
области» во фракции в Московской областной Думе, в комитеты, Государственно-правовое управление Московской областной Думы, Губернатору Московской области для подготовки и представления замечаний и предложений в Комитет по вопросам образования, культуры
и туризма в срок до 21.06.2018.

3. Поручить Комитету по вопросам образования, культуры и туризма доработать проект закона Московской области «О внесении изменения
в Закон Московской области «О государственной политике в сфере туризма
и туристской деятельности в Московской области» с учетом поступивших замечаний и предложений, а также замечаний и предложений, поступивших
в ходе обсуждения проекта закона на заседании Московской областной Думы, и внести доработанный проект закона на заседание Московской областной Думы в срок до 05.07.2018.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Председателя Московской областной Думы
Лазутину Л.Е.

Председатель

Московской областной Думы

          И.Ю. Брынцалов
Проект

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменения в Закон Московской области «О государственной политике в сфере туризма и туристской деятельности в Московской области»
Статья 1
Внести в Закон Московской области № 186/2014-ОЗ
«О государственной политике в сфере туризма и туристской деятельности
в Московской области» (с изменениями, внесенными законами Московской области № 25/2015-ОЗ, № 221/2015-ОЗ, № 68/2016-ОЗ, № 12/2017-ОЗ) следующее изменение:

абзац седьмой статьи 3 изложить в следующей редакции:

«туристский информационный центр Московской области – организация, осуществляющая деятельность по информированию физических и юридических лиц о туристских ресурсах и об объектах туристской индустрии на территории Московской области, а также продвижению туристских продуктов Московской области на внутреннем
и мировом туристских рынках;».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.
Одобрен постановлением

Московской областной Думы
от 07.06.2018 № 39/54-П